
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

общеразвивающего вида 

«Узей-Туклинский детский сад» 

муниципального образования «Увинский район» 

ИНН1821003902 

427251, Удмуртская Республика, Увинский район,  

д. Узей-Тукля, ул. Центральная, д. 31 

 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2024                                                                                                                   № 38/ОД  

 

Об утверждении основных (организованных) меню 

В соответствии с подпунктом 8.1.3 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 двухнедельное основное 

(организованное) меню в МДОУ «Узей-Туклинский детский сад»:  

 Примерное 10-ти дневное меню от 1,5 до 3 лет (весна,лето); 

 Примерное 10-ти дневное меню от 1,5 до 3 лет (осень, зима); 

 Примерное 10-ти дневное меню от 3 до 7 лет (весна, лето); 

 Примерное 10-ти дневное меню от 3 до 7 лет (осень, зима). 

2. Поварам Дедюхиной Ю.А. и Овечкиной Е.И.. строго выполнять положения 

утвержденных основных (организованных) меню. 

3. Ответственному за организацию питания Конюховой К.А.: 

 следить, чтобы питание детей всех возрастных групп осуществлялось в 

соответствии с утвержденными основными (организованными) меню; 

 составлять и вывешивать на информационных стендах ежедневное меню 

основного (организованного) питания на сутки для всех возрастных групп 

детей с указанием наименования приема пищи, наименования блюда, массы 

порции, калорийности порции; 

 Подавать информацию ответственному по официальному сайту  

Питилимовой Е.В. в срок до 15.00 текущего дня для последующей выкладки 

информации о ежедневном меню воспитанников на сайт. 

4. Заведующему хозяйством Лопатиной Н.А..: 



 обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, из 

которых готовят блюда и кулинарные изделия, указанные в утвержденных 

основных (организованных) меню; 

 выдавать продукты питания согласно утвержденных основных 

(организованных) меню; 

6. Делопроизводителю Питилимовой Е.В. ознакомить с настоящим приказом 

работников, указанных в нем, под подпись. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОУ 

 «Узей-Туклинский детский сад»                                                                     _____/Л.В.Суднева/                                                       
 

 

С приказом ознакомлены: 


